litate: qua dei acceptatione: quo xp̄i doloroso clamore: q̄ta sanguis effusiōe: quo ē tpe: q̄ i sue uite fine: & sua sacratissima morte: ut & tu cōmōnaris cū illo: & trāseas a temetip̄o: & hoc est p̄parare talia & si nō eq̄lia. Attēde aut̄ q̄ ip̄issimū sacrilegium sit circa celebrationē istius sacri attēdere peccuie q̄stum: uel quodcūq̄ t̄pale cōmodū: quod ex hoc liq̄do p̄t patere: q̄ dixi q̄ sacerdos debet coniungi xp̄i gratuite charitati: q̄ sicut pater solā intēdebat electōꝝ salutē. Ve illis impiis sacerdotibus q̄ a charitate disticti: & cupiditati sacrilege p̄ditōnis inde coniūcti de sacro dñici corpis tāto illo p̄ditore negotiant̄ scelestius q̄to sepe p̄ minori p̄cio sicut p̄ tribus denariis negotiant̄ impie de xpo regnante in celis: q̄ ille qui pro. xxx. uēdidit peregrinū in terris. Scelestius etiā illo uēdūt: q̄ ille nō credebat deū que uēdidit sed hoīem. Vnde & ip̄e dixit. Peccauit tradēs sanguinē iustū. Isti ergo impii uelint nō sint sciūt esse deum quem uēdunt: qui iam morte deuicta subiugauit sibi terminos orbis terre: nec causentur hii scelerati q̄ ille uendidit christum ad mortem: quia sceleratius isti terunt dentibus christum in sepulchrum spurciti uentris sui: & anime sue scelerate christum traiciunt & includunt: quod multo christo est horribilius sepulchrum: q̄ illud nouum sepulchrum iosep̄ iusti quod in syndone mundo cōditum aromatis claudebatur. Quod & aposto. notat ad Hebre. vi. de impiis sceleratis. d. Rursum crucifigentes sibi metip̄s filium dei & ostentui habentes. Hec pro sacerdotum malitia uitanda dicta sint: ut discat qui hoc legit q̄ nil tēporale debet in hoc sacrificio intendere: qui uult sine sacrilegio celebrare. Licet autē sic debeat & possit aggruari malitia sacerdotum propter contumeliam quam faciunt sacramento: non est tamen propter hoc temere asserendum q̄ peccatum eorū sit simpliciter maius peccato lude tradentis christū uel iudeorum crucifigentium: quia non ex tanta malitia cōmuniter procedit: licet quo ad aliquam circumstantiam: quia si plenius cognoscunt christū isti q̄ illi: & pro minori dant pretio: sepe possent āplius aggruari. Sic autem docet nos christus aggruare peccata quantum ad illum respectū i quo excedunt: licet non sint simpliciter grauiora: quando comparat peccata sodomorum iniuitarum & similiarum: quos scilicet excedebant in crudelitate: licet gentes ille facerent plura mala. Docet enim nos uituperare peccata ad ingerendam confusionem peccatoribus in illa circumstantia: in qua uide tur aliqua peccata excedere: licet sepe in multis maioribus excedatur.

De magnis mirabilibus que fiunt in hoc benedicto sacramento.

Secundo debes uidere quō hoc benedictum sacramentum mirabile est memoria. Est autem memoria

Mirabilis operationis

Mirabilis sui expressionis

Mirabilis passionis

Mirabilis opationis inq: q: in hoc sacro est tanta multitudo mirabiliu ut super intellectu uiatons & sensum cōprehēsons. Vnde hic uere deus ē absconditus: q: omni sensu uelatus sola fide credit: ut uere possit dici cū Esaiā. Vere tu es deus absconditus. Esaiē. xlv. Vnde ibi abscondita est fortitudo eius: dū innumera mirabilia sūt in hora cōsecratōis q̄ latent in abscondito sacramēto. Ad p̄ns autē consideremus tria mirabilia: ad que possunt alia reduci: uidelicet:

Virtus operatiua

Virtus cibatiua

Species cōtētiua.

Primo qdē ex pte uirtutis opatiue considera q̄ in hoc sacro cōcurrūt simul uirtus uerbi creati & in creati: huius ut p̄ferētis: illius ut assistētis: huius in uocantis: illius opantis. Vnde x̄ps ex hūilitate p̄meruit: ex deitate p̄fecit: ex hūanitate formā p̄tulit: & ex diuinitate cōuersionē plenā fecit. Cōcurrunt etiā successiua platio & instātanea imutatio: cum corporalis oratio forme sit enūciatiua & opatiua: & tñ successiua ē enūciatio & instātanea operatio: q: uirtus infnita dei sine tpe trāsuationē panis & uini fac̄ i istātū i uerz corpus & sanguinē x̄pi p̄ plationē forme sacri q̄ successiue p̄fert p̄ os m̄i s̄tū cū itentōe animi. Vñ s̄uis dicti per opus dei ē cōplēmētū facti: Mirabilia sunt hec: ut merito possit intellectus dicere manu qd ē hoc: hec sunt illa abscondita de quibus dicit Esaias xlv. Dabo tibi thesauros absconditos & archana secretorū: ut scias q: ego sum dñs. In hoc enim sacro p̄ hanc infnità opationē thesauri gratie absconditi cōferunt: & archana secretorū fidei ecclesie p̄ponunt: ut sciat intellectus fidelis credēdo ueraciter: q: ip̄e ē dñs: qui qm̄ oipotētissimus potuit: q: demētissimus uoluit: q: ueracissimus & sapientissimus facit signa & mirabilia in hoc sacro quoz nō ē numerus. Dixit. n. Hoc est corpus meū. Et ideo sancta ecclesia p̄ntet in x̄po infallibilē ueritatē: q: sic dixit: & insupabile potestātē qua potuit. In q̄bus cōcludit sacri irrefragabilē ueritatē q̄ ita sit. Oia enī q̄cūq; uoluit dñs fecit in celo & i terra: & i mari & in oibus abyssis.

Secūdo cōsidera mirabilia ex pte uirtutis cibatiue. Christus enim est cibus

Indigne sumentē pbans & reprobans

Digne sumentem pbans & approbans

Cibatū sibi incorporans

Post cibationem integre perseverans

Seipsum cōsecrans: &

Ex seipso seipsum cibans